О внесении изменений в ЛНА 92

«Правила приема на обучение по общеобразовательным программам

дошкольного образования в МАДОУ «Радуга»»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

23.01.2023 года №50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 №236, в целях

приведения локального нормативного акта в соответствие с требованиями действующего

законодательства.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ЛНА 92 «Правила приема на обучение по общеобразовательным

программам дошкольного образования в МАДОУ «Радуга»»

а) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка,

или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и

6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

б) в пункт 2.9 2) после слов «свидетельство о рождении ребенка» дополнить словами

«или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского

состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 10 марта 2023 года, за исключением пункта 1б,

который вступает в силу с 01 апреля 2024 года, и действует до 28 июня 2026 года.

3. Администратору сайта образовательной организации Овчинниковой Анне Эдуардовне

разместить изменения в ЛНА 92 «Правила приема на обучение по общеобразовательным

программам дошкольного образования в МАДОУ «Радуга»» на сайте в

соответствующем разделе.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий     С.Г. Сумкина

Ознакомлен(а):

__________________                                А.Э. Овчинникова                             _____________
         подпись                                              расшифровка подписи                                               дата

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РАДУГА»

П Р И К А З

09 марта 2023 года                                                                                                      № 126-од

пгт  Приобье

		2023-03-15T11:17:26+0500
	sg.sumkina@hmao.er.ru-2020-06-02.14:22
	Я являюсь автором этого документа